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اقتصاد 14
فارس- حسام الدین آشنا مشاور فرهنگی رئیس جمهور در حاشیه مراسم ختم حجت الاسلام حسینی استاد اخلاق و در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به این سوال که نظرتان درباره گرانی های اخیر چیست؟ اظهار کرد: ارزان می شود. وی در پاسخ به این سوال که برخی معتقدند دولت 

برنامه خاصی برای کنترل قیمت ها ندارد، گفت: همین بعضی ها هستند که به دنبال گرانی اند. همین بعضی هایی که این حرف را می زنند.

 واکنش آشنا به گرانی های اخیر؛
 ارزان می شود 

دوشنبه   4 تیر 1397 .11  شوال  1439.شماره   19849

 شاخص

 4 صنعتی که سال 96 را با رکود
 به پایان بردند 

در میان رشته فعالیت های صنعتی، چهار فعالیت 
صنعتی در دو فصل متوالی سوم و چهارم در سال 96، 
رشد منفی در شاخص تولید صنعتی )در مقایسه با 
فصول مشابه سال 95( داشته اند. این صنایع در واقع 
گرفتار رکود هستند. )منبع: اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی تهران- گــزارش وضعیت تولید 

کارگاه های بزرگ صنعتی در سال 96(

...بازار خبر
 اعزام متقاضیان ایرانی کار در آلمان

 به دانشگاه علمی کاربردی این کشور

 فارس- سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور و دانشگاه علوم کاربردی آلمان 
)FHM(  با هدف توانمندسازی و تامین 
بخشی از نیروی کار مورد نیاز آلمان تفاهم 
همکاری امضا می کنند. بر این اساس، مقرر شده است که 
سازمان آمــوزش فنی و حرفه ای کشور مقدمات مهارت 
ــوزی، تایید مــدارک مهارتی و نیز آمــوزش زبــان آلمانی  آم
متقاضیان کار در آلمان را فراهم آورده و پس از برگزاری 
آزمون زبان توسط سازمان سنجش آموزش کشور، افراد 
واجد شرایط برای یک دوره آموزشی و در نهایت جذب در بازار 

کار کشور آلمان به دانشگاه علوم کاربردی معرفی شوند.

رشد بیش از ۱۱ درصدی مصرف بنزین در خرداد

ایسنا- متوسط مصرف بنزین در خرداد 
امسال ۸۳ میلیون و 6۰۰ هزار لیتر بوده 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل که ۷5 
میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر بوده  ۱۱/۲ 
درصد رشد داشته است. میانگین مصرف بنزین از ابتدای 
سال تا آخر خردادسال 9۷، ۸5 میلیون و ۱۰۰ هزار لیتر 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۷۷ میلیون 

و ۴۰۰ هزار لیتر بوده، ۱۰ درصد رشد داشته است.

پویش »حمایت از کارآفرین ایرانی - کالای 
ایرانی« راه اندازی می شود

مهر- مدیرکل دفتر توسعه کارآفرینی و 
بهره وری نیروی کار وزارت تعاون، کار و 
رفــاه اجتماعی از راه انـــدازی پویش 
»حمایت از کارآفرین ایرانی – کالای 

ایرانی« با کمک هنرمندان خبر داد.

ایران به گرجستان برق صادر می کند

ایرنا- مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران 
گفت: حدود ۱۰ درصد از برق تهاتر شده 
ارمنستان را برای فروش به گرجستان در 
ــرارداد آن  نظر گرفته ایم که به زودی ق

امضا می شود.

 بومی سازی خطوط انتقال آلومینیوم
 برای اولین بار در ایران

تسنیم- معاون برنامه ریــزی توسعه و 
بهینه  از  آلومینیوم  شرکت  تحقیقات 
 ســـازی خــطــوط انــتــقــال آلومینیوم با 
ــدی تـــوان و  ــ بــهــره گــیــری ۱۰۰ درص
امکانات داخلی خبر داد. علیرضا احمدی در گفت وگو با 
رادیو اقتصاد با اشاره به این که بازسازی این خطوط پیش از 
این به شرکت چینی واگذار شده بود، افزود: با دسترسی 
شرکت آلومینیوم ایران به فناوری ساخت می توان از این 

پس این امکان را در اختیار شرکت های مشابه قرار داد.

بیت کوین وارد کانال ۵ هزار دلار شد؛ 
تداوم سقوط ارز دیجیتال

ایبنا- قیمت بیت کوین با رسیدن به پنج 
هزار و ۸۲۰ دلار در هر واحد، در حدود 
۷5 درصد از ارزش خود را در مقایسه با 
بالاترین ثبت قیمت این ارز دیجیتال از 

دست داده است.

آمارهای متناقض اعضای اوپک از میزان 
افزایش تولید

فارس- درحالی که عربستان، افزایش 
تولید اوپک را کمتر از یک میلیون بشکه 
و عراق آن را حدود ۷۷۰ هزار بشکه در 
روز اعلام کرده اند، وزیر نفت ایران دیروز 

گفت این رقم نزدیک به 5۰۰ هزار بشکه در روز است.
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در روزی که سکه به دو میلیون و ۸۰۰ هزار، طلا به ۲6۳ 
هزار و یورو به ۱۰ هزار تومان رسید، بورس کالا، سفارش 
خرید سکه آتی را تا اطلاع ثانوی متوقف کرد.بازار ارز 
و طلا به قله های قیمتی جدید رسیدند. در تازه ترین 
رویداد، تا دیروز بعد از ظهر، نرخ یورو در بازار آزاد برای 
نخستین بار، با حدود ۸6۰ تومان افزایش به ۱۰ هزار 
و ۲۸۱ تومان رسید. خبرها از بازار غیر رسمی دلار هم 
حکایت از افزایش قیمت دارد و دلار به حدود ۸9۰۰ 
تومان رسید. در این حال، بازار طلا نیز کماکان به روند 
صعودی خود ادامه می دهد. بر این اساس، دیروز هر گرم 
طلای ۱۸ عیار با رشدی بی سابقه در یک روز، ۲۴ هزار 
و ۷۰۰ تومان افزایش یافت و به نرخ ۲6۳ هزار و ۸۸۰ 
تومان رسید. سکه بهار آزادی نیز در روندی مشابه، ۴۰ 
هزار تومان گران شد و قیمت آن تا دو میلیون و ۸6۱ هزار 
تومان بالا رفت. این فعل و انفعالات بازار انتقاد برخی 

صنوف را در پی داشته است.

"سفارش خرید" سکه آتی متوقف شد	 
در این حال و با توجه به این که با افزایش قیمت سکه در 
بازار نقد، در روزهای گذشته بازار آتی سکه در بورس کالا 
نیز با افزایش رو به رو شد، مدیریت بازار مشتقه بورس 

کالا تصمیم گرفت به طور موقت سفارش خرید سکه آتی 
را متوقف کند. سکه آتی تحویل شهریور ماه هم اکنون به 
بیش از سه میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسیده است. علاوه 
بر این قرارداد آتی سکه طلا تحویل آبان ماه و شهریورماه 
هر یک به ترتیب حدود سه میلیون و ۲۱۰ هزار تومان و 
سه میلیون و ۱۲۰ هزار تومان است.به گزارش ایسنا، در 
این راستا دیروز مدیریت توسعه بازار مشتقه بورس کالای 

ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد که "از روز جاری تا اطلاع 
ثانوی اخذ موقعیت تعهدی خرید فزاینده در قراردادهای 
ــازار مقدور نیست."این  آتــی سکه طلا بــرای فعالان ب
اطلاعیه به این معنی است که از دیروز، هیچ معامله گری 
در بازار آتی نمی تواند سفارش خرید بگذارد مگر این که 
آن معامله گردر گذشته  موقعیت فروش داشته و قصد دارد 
بابت بستن موقعیت فروش خود موقعیتی معکوس بگیرد 

و از بازار خارج شود.

راه اندازی سامانه تبادل و معامله اوراق پیش فروش 	 
سکه؛ به زودی

در آستانه دومین دور عرضه سکه های پیش فروش شده 
)۲6 تیرماه جاری(، جلسه هماهنگی بانک مرکزی با 
سازمان بورس کالا و شرکت کارگزاری بانک ملی ایران 
برگزار شد.به گزارش خبرگزاری فارس، در این نشست 
ــدازی سامانه ای برای  مقرر شد در اسرع وقت به راه ان
تبادل و معامله اوراق پیش فروش حاوی جزئیات اجرای 
طرح و نقش فروشنده، خریدار، بورس، بانک مرکزی 
و...اقدام شود.همچنین در زمینه اطلاع رسانی دقیق 
درباره عرضه سکه و چگونگی تبدیل آن به گواهی سکه، 
مقرر شد اطلاعات لازم از سوی بانک مرکزی و بورس 
در اختیار مردم و ذی نفعان قرار گیرد.کمیجانی، قائم 
مقام بانک مرکزی در ابتدای این نشست ضمن اشاره 
به تضمین تحویل سکه های پیش فروش شده از سوی 
بانک مرکزی و اعتمادسازی ها در این راستا تاکید 
کرد: امیدواریم اعتماد عمومی، بازار ثانویه پررونقی 
را ایجاد کرده و بر ثبات بازار و متعادل شدن قیمت ها 

موثر واقع شود. 

ارز و طلا در قله های جدید 
بورس کالا »سفارش خرید« سکه آتی را متوقف کرد

...اخبار
نشست غیرعلنی مجلس با جهانگیری 

درباره گرانی ها برگزار شد 

از دعوت به صبر لاریجانی تا تامین 2 ساله 
اقلام استراتژیک 

روز گذشته نشست غیرعلنی مجلس   - محمد اکبری 
ــاره بررسی مشکلات اقتصادی و افزایش نرخ ارز با  درب
حضور معاون اول رئیس جمهور و چند مقام تیم اقتصادی 
دولت در شرایطی برگزار شد که تصمیم مشخصی به عنوان 
خروجی این جلسه اعلام نشد و رئیس مجلس در پاسخ به 
سوال خبرنگاران درباره تدبیر فوری دولت برای کنترل 
گرانی ها، گفت: خدا به همه شما صبر دهد. با این حال 
یک عضو هیئت رئیسه مجلس از تامین اقلام استراتژیک 
کشور برای دو سال آینده خبر داد.بــه گزارش خراسان، 
روز گذشته موضوع گرانی های اخیر وافزایش قیمت ارز و 
مشکلات اقتصادی  در جلسه ۲.5 ساعته مجلس با حضور 
وزیر  کرباسیان  رئیس جمهور،  اول  معاون  جهانگیری 
اقتصاد، شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت، حجتی 
وزیر کشاورزی، سیف رئیس کل بانک مرکزی و واعظی 
 رئیس دفتر رئیس جمهور و نمایندگان مجلس برگزارشد.

علی لاریجانی با اشاره به برخی  جزئیات نشست غیرعلنی 
مجلس در جمع خبرنگاران گفت: بحث مفصلی در خصوص 
شرایط کشور و علت سازوکارهای جدید بــرای مسائل 
اقتصادی مطرح شد و نمایندگان و روســای کمیسیون 
 هــای مجلس نیز دیــدگــاه هــای خــود را مطرح کردند.

ــوع پــرداخــتــن به  وی افـــزود: بــایــد اصــلاحــاتــی از نظر ن
ــه در ایـــن خصوص  ــاد شـــود ک ــج ــادی ای ــص ــت مــســائــل اق
ــه خواهد  ــه شــد.ایــن جلسات ادامـ پیشنهادهایی ارائـ
داشت و باید قبول کرد که با توجه به شیطنت هایی که 
آمریکایی ها دارنــد و برخی اشــکــالات درونــی اقتصاد 
کشور، باید روی این مسائل کار جدی کرد و نقدینگی 
 را بــه سمت نــقــاط ثـــروت زا و تولیدمحور ســوق داد.

وی  با بیان این که در نشست غیر علنی مجلس بر این نکته 
تاکید شد که در وضعیت فعلی به یک همگرایی میان قوای 
سه گانه احتیاج است، خاطرنشان کرد: خوشبختانه رهبر 
معظم انقلاب سازوکار مدیریتی را طراحی کردند تا قوای 
مختلف کشور با هم تصمیم گیری کنند و ضوابطی هم 
برای این موضوع گذاشتند که امیدواریم با این جلسه، این 
فکر عمیق تر شود و شرایط کشور بهبود یابد.همچنین به 
گزارش مهر، لاریجانی در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که 
تدبیر فوری دولت برای کنترل گرانی های اخیر چیست؟ 
توضیح داد: امیدواریم خدا به همه شما صبر بدهد. به 
گفته نمایندگان جهانگیری در این نشست بیان کرده 
که با تصمیم ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی واردات 
 هزار قلم کالای غیرضروری به کشور ممنوع شده است.

شهباز حسن پور در این باره اظهارکرد:  فرمانده اجرای 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی گــزارش  مبسوطی 
دربــاره اقدامات انجام شده دشمنان جمهوری اسلامی 
ایران در موضوع اقتصادی ارائه کرد.وی افزود: براساس 
این توضیحات راهکارهای اساسی اندیشیده شده تا بتوان 
مایحتاج مورد نیاز مردم را تامین کرد، همچنین مواد اولیه 
به کارخانجات و بخش صنعت داده شده تا واردات در این 
مــوارد بــدون محدودیت صــورت گیرد.حسن پور با بیان 
این که طبق گفته معاون رئیس جمهور جای نگرانی برای 
مسائل اقتصادی مــردم و وضعیت معیشت آن ها وجود 
نــدارد، اظهارکرد: قرار شد دولت طی هفته های آینده 
تصمیم گیری ها و نظارت های خود را اعلام کرده و کنترلش 

را بر وضعیت بازار بیشتر کند.

درباره مایحتاج عمومی نگرانی نداریم	 
در عین حال محمدعلی وکیلی عضو هیئت رئیسه مجلس 
در جمع خبرنگاران از ارائــه برنامه اقتصادی دولــت در 
کارگروه مشترک ســران قوا خبر داد و تصریح کــرد: در 
ــرای قشرهای آسیب پذیر  ایــن جلسه مطرح شــد  کــه ب
پیش بینی هایی می شود و تاکید شد که نباید قشرهای 
آسیب پذیر در نوسانات فعلی آسیبی را متحمل شوند.

وی افــزود: همچنین مشخص شد که خوشبختانه اقلام 
استراتژیک برای دو سال آینده به وفور تامین شده و نگرانی 
در خصوص مایحتاج عمومی وجود ندارد.وی افزود: برای 
مدیریت نابه سامانی هایی که در حوزه ارز و بقیه بازارها 
وجود دارد، مقرر شد تا دولت برنامه تفصیلی خود را در 
بخش های مختلف، به کارگروه مشترکی که با دستور رهبر 
معظم انقلاب  با محوریت سران سه قوه تشکیل شده، برای 
بررسی ارائه کند و در صورت نیاز قانون گذاری انجام شود.

...واکنش 
عذرخواهی وزیر صنعت بابت توهین معاونش به رسانه ها 

وزیر صنعت و معدن درباره اظهارات معاون خود، سینکی، که گفته بود: 
رسانه ها چرت و پرت به مردم نگویند تا ما حرفمان را بزنیم، واکنش نشان 
داد. شریعتمداری گفت: بدون تردید این سهولسان و اشتباه بیان از 
آن قسمت هایی است که نیاز به گذشت رسانه ها دارد. وی تأکید کرد: 
بنده به نمایندگی از دیگرانی که قدر رسانه ها و مطبوعات را نمی دانند 
عذرخواهی می کنم. یکی از مهم ترین ارکان دموکراسی در کشورمان 
وجود رسانه های آزاد است که شفافیت را به وجود می آورد و ما به آن 
ها افتخار می کنیم. وزیر صنعت در ادامــه افــزود: حتما تعامل میان 
دستگاه های اجرایی و رسانه ها و انتقال صحیح اطلاعات وجود دارد و 

هر روز بهتر خواهد شد. 

...بورس 
بورس تهران کانال ۱۱2 هزار واحد را هم فتح کرد 

بازار سرمایه در هفته جدید نیز شاهد موج افزایش قیمت سهام در بیشتر 
گروه ها و رکوردشکنی جدید شاخص ها در هر دو بازار بورس و فرابورس 
بود. گروه فلزات که روز شنبه را استراحت کرده بود، دوباره موردتوجه 
جدی اهالی بازار قرار گرفت و بسیاری از نمادهای این گروه تا حداکثر 
قیمت مجاز روزانه رشد کردند؛ ذوب آهن و فولاد مبارکه، ملی مس، 
فولاد خوزستان و فولاد ارفع بیشترین تاثیر را از این گروه بر رشد دو 
شاخص گذاشتند. همزمان در گروه های خودرو، پالایش و پتروشیمی 
هم برخی نمادها صف خرید شدند. اما شاخص کل با رشد دو هزار و 
66۰ واحدی از ۱۱۲ هزار واحد عبور کرد و فرابورس هم با ۲9 واحد 

رشد به ۱۲۸۷ واحد رسید. 

...ارز 
قوه قضاییه شأن دخالت در دلالی ارز و سکه را ندارد 

معاون فرهنگی رئیس قوه قضاییه گفت: در موضوع دلالی ارز و سکه 
دادستانی شأن دخالت ندارد چون جرم انگاری انجام نشده اما اگر 
این اقدام در برهم زدن نظم، امنیت جامعه و حقوق عامه اثرگذار باشد، 
دادستانی باید وارد عمل شود. به گزارش خبرگزاری فارس،  حجت 
الاسلام هادی صادقی دیروز در اولین همایش نقش دستگاه قضایی و 
رسانه در احیای حقوق عامه با اعلام این نکته اضافه کرد: در برخی موارد 
جرم انگاری صورت نگرفته اما به سبب تجمیع مشکلات و خسارات جدی 
ورود دادستانی ضرورت پیدا می کند. وی در بخش دیگری درباره نقش 
رسانه ها هم افزود: بخشی از موج گرانی های اخیر محصول اقدامات 

رسانه های غیررسمی بوده و با این فضا اعتماد عمومی از بین می رود. 

باوجود اصرار معاون اول رئیس جمهور و تلاش دولت، 
نمایندگان مجلس با لایحه اصلاح بخشی از ساختار 
دولــت بــرای تفکیک وزارتخانه های صنعت، معدن و 
تجارت، راه و شهرسازی و ورزش و جوانان مخالفت 
کردند. به گزارش مهر، در جلسه علنی دیروز مجلس، 
ــاره رد لایحه  بررسی گــزارش کمیسیون مشترک درب
اصلاح بخشی از ساختار دولت در دستور کار صحن 
علنی مجلس قرار گرفت. دولت در این لایحه خواستار 
تفکیک وزارت صنعت، معدن و تجارت به وزارتخانه های 
بازرگانی و صنایع و معادن، همچنین انتزاع وزارت راه 
و شهرسازی به وزارتخانه های راه و ترابری و مسکن و 
شهرسازی و همچنین انتزاع بخش جوانان از وزارت 

ورزش و جوانان و تشکیل سازمان ملی جوانان بود.

علل مخالفت با لایحه	 
مخالفان این لایحه معتقد بودند این لایحه با قانون برنامه 
ششم توسعه مبنی بر ضرورت کاهش ساختار و کوچک 
و چابک سازی دولت همخوانی ندارد، همچنین از زمان 

ادغــام وزارتخانه های موضوع لایحه مدت زیــادی نمی 
گذرد و انتزاع مجدد این وزارتخانه ها وقت این دستگاه ها 
را صرف استقرار، تدوین و تصویب تشکیلات جدید می کند 
و در نتیجه وزارتخانه ها از انجام وظایف خود بازمی مانند. 
علاوه بر این، مخالفان این لایحه معتقد بودند مشکلات 
وزارتخانه ها با ادغــام یا انتزاع حل نخواهد شد و نظام 
اداری کشور نیازمند تحول است نه تغییر. تعداد زیادی از 
نمایندگان نیز در جریان بررسی این لایحه با بیان تذکراتی 
اعلام کردند کشور درگیر چالش های مهم دیگری است و 
این موضوع از اولویت هایی نیست که به آن پرداخته شود.
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در دفاع از این لایحه، 
انتزاع وزارتخانه ها را به حل مشکلات ناشی از تحریم ربط 
داد و تاکید کرد: دولت برای مدیریت تحریم ها و مشکلات 
کشور نیازمند این انتزاع اســت. عــلاوه بر جهانگیری، 
واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور نیز در مجلس حضور 
یافته بود. در پایان نمایندگان با ۱۱۳ رای موافق، ۱۰۷ 
رای مخالف و ۳ رای ممتنع از مجموع ۲۳۷ نماینده حاضر 
در مجلس با تصویب این لایحه در مجلس مخالفت کردند.

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور از اقدامات مهم دولت به منظور کنترل بازار ارز 
و طلا خبر داد و گفت: دولت خود را برای مواجهه با 
هرگونه سناریوی اقتصادی آماده کرده است.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی دولت، نوبخت گفت: دولت با تمام 
توان برای کنترل بازار ارز و طلا اقدامات اساسی انجام 
داده است. وی در خصوص بازار ارز گفت: مقدار منابع 
ارزی، بیش از مصرف است و هر کس که نیاز به ارز دارد 
می تواند دلار ۴۲۰۰ تومانی خرید کند ولی در مقابل 
باید کالایی را که با استفاده از آن ارز تهیه شده ، مشخص 
ــود پیش  ــزود: بــا وج کند.معاون رئیس جمهوری افـ
بینی های دولت، نباید ولعی در بین مردم برای خرید 
ارز وجود داشته باشد که به تضعیف پول ملی کشور در 
مقابل دلار و سایر ارزها منجر شود، امروز کشور به کمک 
همه افراد نیاز دارد تا بتواند بر مسائل و مشکلات غلبه 
کند.سخنگوی دولت با اشاره به بودجه کشور گفت: 
بودجه فعلی کشور از نقاط قوت در حمایت از تولید، 
فعالیت های اشتغال زا و کارهای عمرانی برخوردار 

است و با استفاده از دو تبصره ۱۸ و ۱9 قانون بودجه، 
اعتبارات این فعالیت ها از سوی دولــت تأمین شده 
است.وی افزود: سال گذشته از محل منابع غیر دولتی 
و عمدتا از طریق منابع بانکی ، ۱۸ هزار میلیارد تومان 
به ۲۳ هزار بنگاه کوچک تخصیص داده شد و از خزانه 
دولت نیز ۴۲ هزار میلیارد تومان برای اجرای طرح های 
عمرانی اختصاص یافت.وی گفت: پرداخت این حجم از 
پول به طرح های تولیدی و عمرانی موجب رشد ۴ تا 5 
درصدی اقتصاد کشور شد که صندوق بین المللی پول 
در نهم فروردین و بانک جهانی در هفته گذشته این رشد 
را تأیید کرد. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور تصریح 
کرد: طی امسال، میزان تسهیلات ۱۸ هزار میلیارد 
تومانی سال گذشته به بنگاه های اقتصادی، در قالب 
تبصره ۱۸ به ۷۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان افزایش 

پیدا کرده است.
دکترنوبخت تصریح کرد: با اجرای این طرح ها و در قالب 
تبصره ۱9 قانون بودجه که مجوز آن از مجلس اخذ شد، 

حدود ۱۲6 هزار میلیارد تومان منابع ایجاد می شود.

با وجود اصرار دولت 

مجلس با لایحه تفکیک 3 وزارتخانه مخالفت کرد 
نوبخت: دولت برای مواجهه با هرگونه سناریوی 

اقتصادی آماده است 

فرا خبر
   

ماجرای ایران و FATF چگونه آغاز شد و به کجا می انجامد؟
در سال ۲۰۰9 برای اولین بار، نام ایران وارد »لیست سیاه« پیشنهادهای سرمایه گذاری FATF شد و سال ها بعد 
نیز تحت تأثیر تنش هایی که به واسطه پرونده هسته ای به وجود آمد، در کنار کره شمالی، در جایگاهی حتی بدتر 
از »لیست سیاه« و در فهرست کشورهایی قرار گرفت که توصیه می شد علیه آن ها »اقدامات مقابله ای« انجام شود. 
دولت یازدهم بعد از دستیابی به برجام برای خارج کردن نام ایران از لیست سیاه، لایحه ای را با عنوان مبارزه با 
تأمین مالی تروریسم به مجلس فرستاد که به تصویب رسید.گامی که باعث شد »FATF« نام ایران را به مدت یک سال 
از لیست سیاه خود خارج کرده و خروج نهایی آن را منوط به عضویت کامل و پذیرفتن همه قوانین و مقررات حاکم 
بر این سازمان جهانی کند.با این حال، به نظر می رسد پذیرفتن همه قوانین و مقررات مذکور که بسته به کشورها 
متفاوت بوده و در قالب یک برنامه اقدام تعریف می شود، برای ایران، بسیار سختگیرانه بوده است. این برنامه ایران 
را متعهد می کند تا تضمین دهد ذی نفعان نهایی از تراکنش های مالی با ایران، افراد و نهادهای تروریست نباشند. 
با این حال تعریف نهادهای تروریستی از جمله نقاط بحث برانگیز در این راستا بوده است. ضمن این که مقررات 
سختگیرانه این نهاد، به ترمزی در قبال تعامل ایران با طرف های تجاری محسوب می شود. خروج آمریکا از برجام 
و تهدیدهای تحریمی جدید این کشور نیز لزوم تعریف برنامه جدید اقدام جهت عدم سوء استفاده آمریکا از این نهاد 
را آشکار می سازد. باید منتظر ماند و دید که موضع جدید این کارگروه در قبال ایران و تعهداتی که تاکنون به میزان 

قابل توجهی انجام داده است، چیست. 

حسین بردبار- وزیر امور خارجه دیروز به اتاق بازرگانی 
ایران آمده بود تا از یک سو نگرانی های جدی و عمیق 
فعالان اقتصادی درباره گرانی ارز و تحریم های احتمالی 
ترامپ را بشنود و از سوی دیگر به آنان پاسخ قاطع دهد که 
نگران نباشید و به جای پیش بینی های مایوس کننده و 
به اصطلاح ظریف"خودمحقق ساز" امید به آینده را ترویج 
کنید.به گزارش خراسان، صبح دیروز اتاق بازرگانی 
ایران کانون تبادل نظر میان فعالان اقتصادی و وزیر امور 
خارجه بود، دراین میان چند فعال اقتصادی ازجمله 
دکتر بهکیش، اقتصاد دان و دبیرکل کمیته ایرانی اتاق 
بازرگانی بین المللی از شرایط بسیار سخت اقتصادی 
سخن گفتند ، بهکیش گفت که  عوض شدن دو وزیر 
در کابینه ترامپ بازار ارز ما را به هم ریخته است . پدرام 
سلطانی، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران از دیگر فعالان 
اقتصادی نگران حاضر در جلسه بود که طی سخنانی 
از بسته شدن برخی از حساب های ایرانیان و به هم 
خوردن قراردادهای دولتی در چین و افزایش نرخ تنزیل 
بانک های چینی به حدود ۱۰ درصد برای قراردادهای 
ایرانی خبرداد و گفت:شرکت های بزرگ روسی نیز 
خرید مستقیم از شرکت های ایرانی را دارند متوقف می 
کنند و حساب های ایرانی در ترکیه دارد بسته می شود.

شافعی:مسائل اقتصاد ایران را نباید به برجام گره 	 
بزنیم

شافعی، رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز در این جلسه با 
بیان این که نباید تمام مسائل اقتصاد کشور را به برجام و 
امثال آن گره بزنیم، افزود: دیدید که با برجام هم مشکل 
اقتصاد درست نشد، بنابراین اقتصاد به عوامل دیگری 
نیز نیاز دارد. وی افزود: با توجه به نکته مهمی که مقام 
معظم رهبری به آن اشاره کردند موضوعی که دراین جا 
اهمیت دارد این است که بدون توجه به حل مشکلات 
ساختاری موجود در حوزه مسائل اقتصاد کشور نمی توان 
صرفا با حل مشکلات تحریم ها و برجام با ارائه همان رویه 

های قبلی اقتصاد امید داشت که درآینده شاهد توسعه و 
شکوفایی اقتصاد باشیم.وی افزود:مسائل و مشکلات 
اقتصادی در داخــل کشور نباید به گونه ای طراحی و 
مورد بحث قرار گیرند که گویی علت العلل تمام مشکلات 
تحریم ها بوده است. متاسفانه باید گفت که با گذشت 
۱۲ سال از شروع تحریم های هسته ای اقدامات سازنده 
ای برای حل مشکلات ساختاری در حوزه اقتصاد کشور 
اندیشیده نشد. شافعی با بیان این که سال هاست که 
نوآوری و خلاقیت در ایران منشأ و موتور اصلی خلق ثروت 
نیست، گفت: به جای آن واسطه گری های مالی و فروش 

ثروت های طبیعی منبع اصلی خلق ثروت شده است.

نشست شش روزه مشترک FATF و نیروی اقدام مالی 
خاورمیانه و آفریقای شمالی )MENAFATF( با محوریت 
حفظ انسجام سامانه مالی جهانی و مقابله با تامین مالی 
تروریسم، از دیروز آغاز شد.به گزارش ایرنا از تارنمای 
گروه ویژه اقدام مالی، این نشست شش روزه از ۳ تا ۸ 
تیر برگزار می شود و هیئت هایی از ۲۰۳ عضو شبکه 
جهانی FATF، سازمان ملل متحد، صندوق بین المللی 
پــول، بانک جهانی و دیگر همپیمانان در آن شرکت 
خواهند داشت.گفت وگوها در نشست فوق در کنار 
دیگر موضوعات، بر مسائلی چون مقابله با تامین مالی 
تروریسم، اقدامات جاری FATF در شناسایی نقاط ضعف 
ارزهای دیجیتال که آن ها را به ابزاری برای پولشویی و 
تامین مالی تروریسم تبدیل می کند و ارزیابی تلاش های 
عربستان و بحرین در مقابله با پولشویی و تامین مالی 

تروریسم، متمرکز خواهد بود.اعضای FATF همچنین 
درباره اولویت های جنیفر فولر )Jennifer Fowler( از 
مقامات وزارت خزانه داری آمریکا که ریاست بعدی این 
سازمان را برعهده خواهد داشت، دربازه ژوئیه ۲۰۱۸ 
تا ژوئن ۲۰۱9، گفت وگو خواهند کرد.گروه ویژه اقدام 
مالی )به اختصار FATF( یک سازمان بین دولتی است 
که در سال ۱9۸9 )۱۳6۷( با ابتکار گروه ۷ با توجه 
به سیاست های توسعه برای مبارزه با پولشویی تأسیس 
شد. اهداف این سازمان در تعیین استانداردها و ارتقای 
اجــرای موثر اقدامات حقوقی و عملی بــرای مقابله با 
پولشویی، تامین مالی تروریسم و دیگر تهدیدات وارد بر 
انسجام سامانه مالی جهانی، خلاصه می شود. دبیرخانه 
FATF در مقر سازمان همکاری اقتصادی و توسعه پاریس 

مستقر است.

نشست کارگروه ویژه اقدام مالی با محوریت مقابله با تامین 
مالی تروریسم آغاز شد 

درد دل های تحریمی بخش خصوصی با ظریف 
رئیس اتاق ایران: مسائل اقتصاد ایران را نباید به برجام گره بزنیم 

آزادسازی سهام عدالت تا پایان تابستان 
تعیین تکلیف می شود 

مشاور رئیس کل سازمان خصوصی سازی پیش بینی کرد 
که لایحه آزادسازی سهام عدالت تا پایان اردیبهشت تعیین 
تکلیف شود. گفتنی است با توجه به رشد بورس، هم اکنون 
ارزش هر سهم عدالت )با ارزش اسمی یک میلیونی( حدود 
سه میلیون تومان ارزش دارد که بعد از آزادســـازی، قابل 
خرید و فروش خواهد بود.سید جعفر سبحانی در گفت و گو 
با مهر در خصوص آزاد سازی سهام عدالت اظهار کرد: لایحه 
آزادسازی سهام عدالت همچنان در کمیسیون های مجلس 
در دست بررسی قرار دارد. وی ادامه داد: آن گونه که برخی از 
نمایندگان مجلس می گویند، لایحه آزادسازی سهام عدالت تا 
پایان تابستان در صحن علنی ارائه و تعیین تکلیف خواهد شد.

نحوه خرید و فروش سهام عدالت بعد از آزادسازی	 
سبحانی با اشاره به کلیت این لایحه، گفت: هنوز مشخص 
نیست چه میزان تغییر در لایحه ارسالی دولت ایجاد شود اما 
بر اساس لایحه کنونی که در حال بررسی در مجلس است، 
مدیریت معاملات خرید و فروش سهام عدالت از راه صندوق 
سرمایه گذاری قابل معامله)ETF( مدنظر قرار دارد. وی 
افزود: به عنوان مثال اگر ۴9 شرکت سرمایه پذیر داشته 
باشیم یک صندوق ETF در بورس خواهد بود که سهام تمام 
۴9 شرکت داخل این صندوق ریخته می شود و با توجه به 
این که هر شخصی دارای یک واحد قابل معامله است، ۴9 
میلیون سهم از صندوق خارج می شود. مشاور رئیس کل 
سازمان خصوصی سازی تصریح کرد: بخش های مختلف 
همچون بانک، بیمه، پتروشیمی و ... هر کدام به صورت 
تخصصی صندوق ETF مختص به خود را خواهند داشت. بر 
این اساس، هر فرد می تواند سهم خود را در جریان معاملات 
واحدهای صندوق ها، نگه دارد یا این که به فروش برساند. 


